江苏省社会教育服务指导中心文件
[bookmark: _GoBack]苏社教指〔 2017 〕17号

关于举办江苏省首届社区摄影大赛的通知

各市教育局、各社区教育机构、各设区市开放大学（电大）：
为喜迎党的十九大，共筑中国梦，江苏省社会教育服务指导中心、江苏开放大学拟举办江苏省首届社区摄影大赛。现将相关事项通知如下：
一、活动宗旨
本次摄影大赛旨在表现全民终身学习过程中的人与事，展现社区教育的时代新貌，以摄影作品的方式迎接党的十九大的召开。
二、活动主题
本次摄影大赛以“快乐学习、幸福社区”为主题，旨在让江苏的社区居民用静止的影像来记录学习过程中的人和事，展示社区学习的瞬间。
三、活动的组织
本次活动由江苏省社会教育服务指导中心、江苏开放大学主办，并委托南通开放大学具体承办。
四、活动要求
1、参赛要求：
（1）参赛对象为社区的居民（不限年龄）。积极鼓励各地级市老年大学摄影相关专业学员、开放大学在读学员，以及社会摄影爱好者报名参赛。
（2）在活动期间，各市县开放大学应与当地摄影家协会联合，举办摄影知识讲座以及拍摄实践指导，以提高参与者的摄影创作技巧，加强摄影创作交流，吸引更多的社区居民参与到摄影创作活动中，用相机描绘学习生活，普及和推广老年摄影教育，推进社区教育的深入开展。
（3）作品要求：要求作品为参赛者独立或合作完成的作品，不具有知识产权争议，所投稿作品创作年限不限，创作设备、手段等不限，包含手机创作作品。
2、投稿须知：
（1）网络投稿：作者须按要求填写真实个人信息后上传作品材料至ntsqdx@163.com邮箱。主办单位保证不公开或泄露投稿个人非公开信息。投稿作品为RGB模式的jpg格式文件，文件大小一般应在5MB以上。
（2）光盘、U盘投稿：光盘包装盒上注明参赛作品名称、地区或单位以及创作者姓名，每幅作品文件名处注明作品标题，同时在光盘或U盘内提供作者个人资料及作品信息（word文档）。投稿作品为jpg格式，文件大小一般应在5MB以上。无相关资料的作品，主办单位有权取消其参选资格。投稿作品以光盘（CD-R或DVD-R）、U盘存储形式邮寄至：
南通开放大学社区教育指导服务中心收（226006）
联系人：洪海霞 电话：0513—83559942。
（3）网络及光盘、U盘投稿不得重复。
3、征稿细则：
（1）作品体裁不限、风格不限、黑白、彩色均可，组照限6幅以内。
（2）图片需要按照统一的规格进行裁剪处理，一般为3:2、4:3、1:1、16:9等，长边一般为1000~2000像素，短边一般不少于1000像素。
（3）投稿作品可以进行简单的裁剪和明暗处理，但不得在原始文件上进行内容删减、增加或进行夸张性的色彩改变。否则评委会则视同无效作品处理。
（4）投稿作品必须取材于江苏境内，并指明具体拍摄地点。对于拍摄地域存疑的作品，投稿者应与主办方委托的律师共赴拍摄地，经勘察确定作品在指定地域范围内拍摄的，有关律师费、差旅费等由主办方承担；经勘察无法确定作品在指定地域范围内拍摄的，有关律师费、差旅费等由投稿者承担；投稿者未配合勘察的，其资格将予直接取消。
（5）参展与获奖情况实行作品公示制度，入展作品将在江苏学习在线官方网站进行为期7天的公示，并在此期间接受社会监督、反馈和网上点评。江苏学习在线官方网站将刊登入展作品精选及入展作者的名单。
（6）对于入展作品，主承办单位有权在著作权存续期内，以复制、发行、展览、放映、信息网络传播等方式使用入展作品，并可不支付报酬。参加本次比赛即视为参与者允许主承办单位将作品用于大赛展览、社区教育公益宣传以及老年教育各类教学资源。
（7）投稿者应保证其为所投送作品的作者，并对该作品的整体及局部均拥有独立、完整、明确、无争议的著作权；投稿者还应保证其所投送的作品不侵犯第三人的包括著作权、肖像权、名誉权、隐私权等在内的合法权益。
（8）对于足以妨害公序良俗的作品及行为，一经发现将立即取消入展资格。“妨害公序良俗的作品及行为”包括但不限于可能严重误导公众认知、具有欺诈性质等一切违反法律、道德、公共秩序或善良风俗的情形。
（9）不符合本征稿启事规定的，不能参加选片；
（10）本次活动不收参加费，不退稿，且不退存储介质。投稿作品在邮寄、发送过程中损毁、灭失或迟到、未到的，相关损失及后果由投稿者自行承担。
（11）本征稿启事解释权属于主承办单位。凡投稿者，即视为其已同意本征稿启事之所有规定。
4、征集时间： 2017年8月25日——2017年10月30日。
5、参赛办法：
参赛者请关注江苏学习在线、指尖学社、《上上之道》微信公众平台，或登录爱佳摄影微信群，也可以在爱佳摄影QQ群（群号256630779）上报名或下载参赛资料参与比赛。有关影赛资讯我们会实时在此四个平台上更新。
6、评审方法
拟邀请具有专业摄影评审资质的人气评审、摄影家协会资深专家以及江苏开放大学相关专家，在保证公平、公正的基础上对参赛作品进行客观评审。
7、奖项设置：
入选作品将集结出版，印制摄影作品集，赠送入选作者。
一等奖  2名  奖金2000元及获奖证书，获得作者个人定制的摄影作品集。包含设计、制作  (开本21x28.5cm、 共100P、157g高档哑粉纸印刷、印量10册)。
二等奖  5名  奖金1000元及获奖证书，并奖个人定制摄影作品集月历  (常规尺寸13页x 6册)。
三等奖 7名  奖金500元及获奖证书，并奖个人定制摄影作品笔记本  (开本14x20cm、10P彩页+80P白页、157g高档哑粉纸印刷 x6册)。
优秀奖 50名  奖个人定制摄影作品明信片  (开本10x15cm 、8页x 6套) 及获奖证书。
优秀组织奖6名。奖励奖金1000元及获奖证书。
8、表彰与宣传：
省社指中心发文对所有复赛选手给予表彰，对获得表彰的选手、作品及单位和先进个人颁发荣誉证书，对“百幅社区摄影名品”、“百名社区摄影菁英”和组织工作先进个人给予奖励。
优秀作品将通过“江苏学习在线”网站、《江苏社会教育工作简报》、《江苏社会教育》期刊及其他新闻媒体或主题活动进行宣传。
主       办： 江苏省社会教育服务指导中心
江苏开放大学
承       办： 南通开放大学
无锡开放大学
苏州市终身教育协会
苏州开放大学
连云港开放大学
淮安开放大学
南通市摄影家协会
无锡市摄影家协会
苏州市摄影家协会
连云港市摄影家协会
淮安市摄影家协会
南通联盛文化发展有限公司
协       办： 南通爱佳摄影俱乐部
无锡长江商务印刷有限公司
南通市政协书画会
南通老年摄影学会
南通崇川美术馆
摄影大赛开设“社区摄影大赛”QQ 交流群（群号：287753663），请各市开放大学联系人及时入群，并规范命名自己 的群名片，以便参赛选手开展交流和咨询。欢迎参赛选手加群交流。入群申请务必标明“大市名+县区+姓名”，入群后按照“大市名+县区+姓名”形式规范修改群名片；本群仅适用于摄影大赛的交流研讨，提倡百花齐放、百家争鸣、自主创新，但不得发表 无关群主题的言论，严禁转发他人图文。
附件：
1. 首届社区摄影大赛参赛信息详表（每人 1 页）
2. 首届社区摄影大赛分市汇总统计表

                            江苏省社会教育服务指导中心

                           2017 年 8 月 23 日

1

摄影大赛稿件信息详表(参赛作者每人 1 页)

	作者姓名

	身份证号

	所在县镇

	联系电话

作者 简介
	（30-100 字）

	作	品	简	介

文件名 1

注意：参赛作者每人独立一张表格，参赛作品文件名应与电子图片文件名保持一致，要求以市、县、作者姓名拼音首字母+序号的

方式命名，如南通启东张宗伟，命名为 ntqdzzw01、ntqdzzw02……。电子图片对应的文件名即“ntqdzzw01.jpg”、“ntqdzzw02”……。
附件 1

0

0

附件 2：

首届社区摄影大赛分市汇总统计表

报送单位：                           （市开放大学职能部门盖章）

	编号
	参赛人
	身份证号
	所在县镇（街道）
	联系电话
	作品照片电子文件名